
Remove before flight – raudonos juostelės svarba
 Remove before flight (lt. pašalinti prieš skrydį) yra saugos įspėjimas, dažniausiai tvirtinamas prie nuimamų orlaivių ir erdvėlaivių komponentų.
Įprastai raudonos juostelės pavidalu, esantis ženklas, nurodo, kad prietaisas, pvz., apsauginis dangtelis arba kaištis, apsaugantis nuo mechaninių
dalių judėjimo, naudojamas tik orlaiviui esant ant žemės. Mažuose bendrosios aviacijos orlaiviuose, remove before flight saugos įspėjimas gali būti
sutinkamas ant Pitot vamzdžio (Pitot vamzdis yra skirtas tėkmės greičiui matuoti) arba valdymo bloko. Svarbu tai, kad šis įspėjimas visada yra
naudojamas tik anglų kalba.

 Skrydžio komponentai, pažymėti remove before flight juostele, dažnai yra vadinami „raudonomis žymomis“, nes šis saugos įspėjimas yra
rašomas ant raudonos juostelės. Įprastai antžeminė įgula turi visą sąrašą komponentų, pažymėtų remove before flight saugos įspėjimu ir prieš skrydį
turi visus juos patikrinti. Kai kurie kontroliniai sąrašai reikalauja, kad remove before flight raudona juostelė būtų pridedama prie kontrolinio sąrašo, taip
užtikrinant, kad komponentas buvo patikrintas, o žyma buvo pašalinta. Aviacijos istorijoje yra žinoma, kad Aeroperú skrydžio 603 katastrofa įvyko
būtent todėl, kad dėl antžeminės įgūlos neapdairumo, ne visi orlaivio komponentai buvo patikrinti, o saugos įspėjimas remove before flight
nepašalintas. Nelaimė įvyko 1996 m. spalio 2 d., lėktuvui, skridusiam iš Majamio tarptautinio oro uosto, Floridoje (KMIA) į Comodoro Arturo Merino
Benítez tarptautinį oro uostą Santjage, Čilėje (SCEL). Atliktas tyrimas parodė, kad lėktuvo oro duomenų kompiuteriai negalėjo parodyti teisingo
orlaivio greičio ir aukščio, nes techninės priežiūros darbuotojas nepašalino juostos, buvusios ant daviklių orlaivio išorėje. Skrendant naktį virš
vandens, kuriame nebuvo vizualių nuorodų, pilotams nepavyko  išlaikyti reikiamo aukščio ir orlaivio kairysis sparnas bei variklis Nr. 1 kliudė Ramiojo
vandenyno paviršių. Katastrofos metu žuvo visi juo skridę keleiviai.

 Remove before flight saugos įspėjimas yra naudojamas ne tik pagal paskirtį aviacijoje, tačiau jį perėmė ir mados industrija, kuri šiuo užrašu puošia
marškinėlius, striukes, kuprines, raktų pakabukus ir kt. Remove before flight raudona juostele yra dekoruotos Alpha Industries striukės, tai tapo
savotišku šio prekės ženklo simboliu. 

https://www.army-shop.lt/lt/naujienos/remove-before-flight-raudonos-juosteles-svarba.html
https://www.army-shop.lt/lt/ivairus/suvenyrai/raktu-pakabukas-remove-before-flight.html?keyword=remove
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse.html?keyword=alpha
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	Remove before flight – raudonos juostelės svarba

